tersebut. Ketika Romawi berkuasa pada abad ke-2 M mereka

menamainya Asbania
2
(pantai Marmot). Andalusia merupakan

negara dari bagian Eropa yang pernah menorehkan sejarah

peradaban Islam yang luar biasa. Islam banyak menyumbangkan

peradaban pada kemajuan Eropa. Tepat pada tahun 92 H/711 M

Islam membuat sejarah baru di Andalusia, pasukan-pasukan

Islam berhasil melewati lautan dan berhasil menundukkan

Kerajaan Ghotick yang menjadi penguasa di Andalusia.

keberhasilan itu tak lepas dari semangat zihad untuk berdakwah

dan memperluas wilayah umat Islam sebagai media dakwahnya.

Raja Ferdinand III dari Kerajaan Castilla, kemudian Sevila pada

tahun 1248 M
13

oleh Ferdinand III yang dibantu oleh Bani Ahmar

dari Granada. Seluruh wilayah di Andalusiaberhasil ditaklukkan

kecuali Granada.

Granada menjadi satu satunya wilayah Islam yang

bertahan di Andalusia. Namun, pada tahun 897 H/1492 M
14

akhirnya Granada sebagai benteng terakhir Islam harus tunduk

dan berhasil ditaklukkan oleh Kerajaan Spanyol yang dipimpin

oleh Raja Ferdinand II dan Ratu Isabella. Granada harus tunduk

setelah terjadinya pengepungan beberapa bulan oleh ribuan

pasukan Kristen, mereka memboikot pasokan makanan yang

kerajaan Islam jatuh hanya satu kerajaan Islamyang berdiri,

yaitu Kerajaan IslamGranada sehingga banyak dari kaum

muslimin ketika kerajaannya jatuh mereka mengungsi ke

wilayah Granada, karena di situlah satu-satunya wilayah yang

masih berada dalam kekuasaan Islam. Namun akhirnya pada

tanggal 2 Rabiul Awal tahun 897 H (2 Januari 1492 M), Abu

Abdullah Muhammad sebagai penguasa Islam terakhir di

Andalusia menyerahkan kunci kerajaan pada Raja Ferdinand II

sebagai pemimpin Kerajaan Aragon dengan damai. Perjanjian

untuk penyerahan Granada terdiri dari 67 pasal. Pasal ini

meliputi jaminan keselamatan jiwa, agama, harta benda,